
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

1 

 

Prot.  del  (vedi segnatura)  

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

borgotossignanoic.gov.it 
 

                  
OGGETTO: Graduatoria ed individuazione definitiva figura PROGETTISTA 
Avviso di selezione personale interno figura PROGETTISTA Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-91-“Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. CUP: B94D22000620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso pubblico protocollo n. AOOGABMI/0038007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, 
finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali 
per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire 
lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei 
diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e 
per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema 
integrato zero-sei. 

Vista la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1085484  avviso 38007 del 27/05/2022 
- FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. 

Visto che a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, la proposta 
presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle 
risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012485 - 07/12/2022 - IV.5 - E
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000224 - 07/12/2022 - A1 – ALTRO - E



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

2 

 

autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività. 

Vista la nota ministeriale Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05-09-2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione all'avvio delle attività e la tempistica da rispettare, atteso che i progetti 
autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura 
progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 31 marzo 2023, 
nonché certificati su SIF al massimo entro il 15 maggio 2023. La data ultima per l’impegno 
delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 15 
gennaio 2023, data ultima entro la quale l’istituzione scolastica deve provvedere a inserire 
nella piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra (es. 
contratto, ordine, etc.) relativa alla voce di costo “Forniture e servizi”. L’inserimento di tale 
documentazione costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto. 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 63 del 24-06-2022 di autorizzazione alla partecipazione 
all’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022  “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 30-06-2022 di autorizzazione alla partecipazione 
all’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022  “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

Visto Il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Viste le Linee Guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

Visto Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 17 del 14-02-2022  

Visto che si deve procedere all’iscrizione del progetto nel bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’Esercizio Finanziario 2022 per consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate 

Visto Il decreto DS prot. 0011099 del 28-10-2022 di assunzione formale a bilancio e 
inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 

Visto il decreto DS prot. 0011667 del 16-11-2022 di informazione e pubblicità 

Visto Il decreto DS prot. 0011668 del 16-11-2022 di nomina RUP 

Vista  la determina DS 0011669 del 16-11-2022  di avvio procedure comparative selezione figura 
collaudatore, progettista e incarichi organizzativi gestionali. 

Rilevat
a 

la necessità di reclutare n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di progettista nell’ambito 
del progetto: 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”- Avviso 
38007/2022 _13.1.5A-FESRPON-EM-2022-91 CUP: B94D22000620006 

Visto l’avviso di selezione personale interno prot. 0011712 del 17-11-2022 

Visto è pervenuta unica candidatura del docente Merlini Sean Domenico acquisita al prot. n. 
0012079 del 28-112022 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012485 - 07/12/2022 - IV.5 - E
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000224 - 07/12/2022 - A1 – ALTRO - E



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO 
        Via della Resistenza n.17 – 40021 BORGO TOSSIGNANO – Tel. 054290196 

Codice fiscale: 82003730379 – Codice MPI: BOIC809005 –  
Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF 

E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it 
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Marilisa Ficara 
 

3 

 

Preso 
atto 

che il Responsabile Unico del Procedimento non ha proceduto a nessuna istituzione di 
Commissione per la valutazione e comparazione delle candidature ricevute e 
conseguentemente non è stato verbalizzato alcun atto della Commissione 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
- E' pubblicata, in data 07 dicembre 2022, all'albo dell'Istituto e sul sito web 

www.borgotossignanoic.edu.it, la graduatoria definitiva del Progettista di cui all’avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-91-“Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. CUP: B94D22000620006. 

Nominativo Figura selezionata 

Merlini Sean Domenico Progettista 

La presente graduatoria, è definitiva in quanto unica candidatura e non si configura interesse da 
parte di alcun altro soggetto tale da proporre reclamo al Dirigente Scolastico. Il presente atto 
definitivo potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 
dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni 

 
Art. 2 

- E' individuato quale progettista il docente Merlini Sean Domenico per il progetto di cui all’avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-91-“Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”. CUP: B94D22000620006. 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        Marilisa Ficara 

    documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.    n. 82/2005 e norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012485 - 07/12/2022 - IV.5 - E
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000224 - 07/12/2022 - A1 – ALTRO - E


		2022-12-07T17:52:03+0100
	MARILISA FICARA




